
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/00755 

 Del: 15/02/2022 

 Esecutivo Da: 15/02/2022 

 Proponente: Direzione Generale 

 

OGGETTO: 

CIG: ZEB3516ED5 Affidamento a A.V.TECH s.r.l. del noleggio di n.2 monitor Samsung 75” con piantana per uso 

orizzontale

 

IL DIRETTORE GENERALE

 

 

Premesso che:

 

 con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  6  del  22 Febbraio  2021 sono stati 
approvati  "Documenti  di  programmazione  2021-2023-  approvazione  note  di 
aggiornamento al DUP – bilancio finanziario – nota integrativa al piano triennale e 
investimenti 2021/2023”; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 30.03.2021 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023;

 il DM 24.12.2021 autorizza l'esercizio provvisorio fino al 31/03/2022;

 

Pag. 1 di 8 DD/2022/00755



Visti:

  il  D.L.  76/2020  Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione  digitale, 
convertito con L. 120/2020;

 il  D.L.  77/2021,  Governance del  Piano nazionale  di  ripresa e  resilienza e prime 
misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e 
snellimento delle procedure, convertito con L. 108/2021;

  il D.lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici, con particolare riferimento agli artt. 
29, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 80, 95;

 il D.lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile;

 le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

 la Legge n. 241/1990 ed in particolare gli artt. 4, 5 e 6 bis;

 il DPR n. 633/1972, recante disciplina dell’imposta sul valore aggiunto;

 la  Legge  190/2014  (legge  di  stabilità  2015),  ed  in  particolare  i  commi  629-633 
relativi al c.d. split payment;

 il D.Lgs. 267/2000 (TUEL), con particolare riferimento agli artt. 107, 183, e 192;

 lo Statuto del Comune di Firenze;

 i seguenti regolamenti vigenti del Comune di Firenze: Regolamento di Contabilità; 
Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  e  in  specie  l’art.  13; 
Regolamento generale per l’attività contrattuale;

 le  Linee  guida  ANAC  n.  4/2016  (delibere  ANAC  n.  1097/2016  e  206/2018  e 
636/2019) relative alle procedure di affidamento di servizi  e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria ex art. 36 D.lgs. 50/2016;

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 3786 del 17/06/2021 è stato indetto dal 
Comune  di  Firenze  il  Concorso  internazionale  di  progettazione,  ai  sensi  dell’art.  154 
comma 4 del D. Lgs 50/2016, per la riqualificazione dell'area di Campo di Marte Nord e 

Pag. 2 di 8 DD/2022/00755



dello Stadio di P.L. Nervi di Firenze, da svolgersi con procedura aperta in due gradi, in 
modalità telematica;

 

Dato atto che la procedura per l’affidamento del Concorso internazionale di progettazione è 
stata pubblicata sul profilo del committente in data 18/06/2021, e che il Disciplinare di 
concorso prevede quale termine ultimo per la ricezione delle proposte progettuali relative al 
secondo grado il 01/02/2022;

 

Considerato che, al fine supportare la Commissione giudicatrice nella valutazione delle 
proposte pervenute e di agevolarne la più rapida conclusione dei lavori, si rende necessario 
noleggiare  n.2  monitor  75"  con  piantane  per  uso  orizzontale,  compreso  trasporto  e 
montaggio/smontaggio, nonché la cavetteria e quant’altro necessario per poter utilizzare i 
monitor  notebook in dotazione all’amministrazione,  con montaggio il  giorno 1 marzo e 
smontaggio il giorno 5 marzo presso il Palagio di Parte Guelfa;

 

Ritenuto di:

·       stimare l’importo del contratto da affidare inferiore ad euro 40.000,00 e comunque alla soglia di 

cui all’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020, come modificato dall’art. 51 c.1 del D.L. 77/2021 convertito 

con L. 108/2021;

·       individuare A.V.TECH s.r.l. come operatore idoneo e qualificato per lo svolgimento del servizio da 

acquisire;

 

Preso atto che:

 ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, conv. con Legge 120/2020 e 
modificato  con  D.L.  77/2021  convertito  in  L.  108/2021,  è  consentito  ricorrere 
all’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00 (IVA 
al 22% esclusa);

Pag. 3 di 8 DD/2022/00755



 non è necessario procedere, per tale affidamento, mediante il  Sistema Telematico 
Acquisti  Regionale  della  Toscana  (START),  ai  sensi  dell’art.  1  c.  450  della  L. 
296/2006  come  modificato  dall’art.  1,  c.  130  della  L.  145/2018,  trattandosi  di 
affidamento di importo inferiore a € 5.000,00 (IVA al 22% esclusa);

 

Visto l’art.  32 c. 2 del D.lgs. 50/2016, secondo il  quale nella procedura di affidamento 
diretto,  la  stazione  appaltante  può  procedere  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto 
equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,  l’importo,  il 
fornitore,  le  ragioni  della  scelta  del  fornitore,  il  possesso  da  parte  sua  dei  requisiti  di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

 

Dato atto:

 di aver acquisito in data 02/02/2022 da A.V.TECH s.r.l.,  un preventivo (ns. prot. 
39291 del 03/02/2022), per il noleggio di n.2 monitor Samsung 75” con piantana 
per  uso  orizzontale,  comprensivo  di  cavi,  accessori  e  manodopera per  trasporto, 
montaggio e ritiro materiale di importo di € 1.670,00 (iva 22% esclusa) pari a € 
2.037,40 (Iva 22% inclusa), allegato integrante del presente atto;

 che nel suddetto preventivo si precisa che il montaggio avverrà il 1 marzo 2022, che 
il noleggio durerà dal 2 al 4 marzo 2022 e che lo smontaggio verrà concordato con la 
ditta affidataria;

 

Evidenziato che  il  preventivo  presentato  da  A.V.TECH s.r.l.  è  da  ritenersi  congruo  ed 
economicamente conveniente per l’Amministrazione Comunale;

 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 
76/2020, come modificato dall’art. 51 c.1 del D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021 
della fornitura di cui sopra, a A.V.TECH s.r.l. (Codice Beneficiario 68933), per un totale di € 
2.037,40 (IVA 22% inclusa);

Pag. 4 di 8 DD/2022/00755



Considerato che occorre impegnare a favore di A.V.TECH s.r.l. l’importo di € 1.670,00 (iva 
22% esclusa) pari a € 2.037,40 (Iva 22% inclusa), sul capitolo 18970 esercizio finanziario 
2022, ove sussiste la necessaria disponibilità;

Considerato che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai 
sensi dell'art. 163 comma 5 lett. b);

Dato atto di aver acquisito presso l’ANAC ai sensi della Legge 136/2010 e della Legge 
217/2010 il seguente SMART CIG ZEB3516ED5;

 

Verificata con modalità telematica ed in tempo reale, ai sensi dell’art. 1, c. 1 del D.M. 30 
giugno del 2015, la regolarità contributiva del suddetto affidatario nei confronti dell’Inps e 
dell’Inail, agli atti dell’ufficio scrivente, e l’assenza di annotazioni a suo carico nel casellario 
informatico presso ANAC;

 

Preso atto che il RUP per il procedimento in questione è il sottoscritto, il quale:

 

 non si trova in situazione di conflitto di interessi ai sensi di quanto disposto dall’art. 
6 bis della L. 241/1990, dall’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e dall’art. 42 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016, anche con riguardo agli obblighi di astensione previsti dall’art. 7 
del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62;

 non è stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel Capo I del titolo II, libro secondo del Codice Penale, ex art. 35 bis D.Lgs. 
165/2001;

 si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi 

Pag. 5 di 8 DD/2022/00755



sopravvenute nel corso del procedimento, mediante separato atto successivo;

 

Dato atto altresì:

 

 che,  per  quanto  attiene  la  forma  contrattuale,  questo  ufficio,  avvalendosi  della 
previsione normativa di cui all’art. 4 comma 2 lett. b) del Regolamento comunale 
vigente per l’attività contrattuale, provvederà a concludere il contratto per mezzo di 
corrispondenza secondo gli usi del commercio, come previsto dall’art. 32 comma 14 
del D.Lgs. n. 50/2016;

 della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del 
D.Lgs. 167/2000 e dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sul sistema dei controlli 
interni;

 

DETERMINA

 

per le motivazioni espresse in narrativa:

 

1) di aggiudicare ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020, come modificato dall’art. 
51 c.1 del  D.L.  77/2021 convertito  con L.  108/2021 e della  restante  normativa  sopra 
citata,  a A.V.TECH s.r.l., il  noleggio di n.2 monitor Samsung 75” con piantana per uso 
orizzontale, comprensivo di cavi, accessori e manodopera per trasporto, montaggio e ritiro 
materiale,  al  fine  di  supportare  la  Commissione  giudicatrice  nella  valutazione  delle 
proposte  pervenute  in  occasione  del  secondo  grado  del  Concorso  internazionale  di 
progettazione, per l’importo di € 2.037,40 (Iva 22% inclusa);

 

2)  di  impegnare a  favore  di  A.V.TECH s.r.l.  (codice  beneficiario  68933)  l’importo  di  € 

Pag. 6 di 8 DD/2022/00755



1.670,00  (iva  22%  esclusa)  pari  a  €  2.037,40  (Iva  22%  inclusa),  sul  capitolo  18970 
esercizio finanziario 2022, ove sussiste la necessaria disponibilità;

 

3)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  profilo  del  committente  sezione 
Amministrazione  trasparente  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  50/2016,  dando  atto  che 
avverso il presente atto è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs.104/2010.

ALLEGATI INTEGRANTI

Offerta 01022022_noleggio monitor 75_vers.2.pdf - 

468e4e94195d60924407fc6a20923d783603c2e376cbb370151d77b31ca8b2e0

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giacomo Parent

Elenco Moviment 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Artcolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 18970 2022/2374 € 2.037,40
68933 - A.V.TECH 

s.r.l.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocent

Pag. 7 di 8 DD/2022/00755



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 8 di 8 DD/2022/00755


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/00755

